de 2022, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Castillo - Meta, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva Singular de 
Mínima Cuantía a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra 
del señor DIEGO FERNANDO BONILLA TORO, por las siguientes sumas de 
dinero: 

1. Por la suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE ($14.999.256.00), 
correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación N° 725045120126760, 
contenida en el pagare No. 045126100006393. 

1.2 Por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.949.821.00) 
por los intereses corrientes, correspondiente a obligación N° 
725045120126760, contenida en el pagare No. 045126100006393, a la tasa 
variable IBRSV + 6.7 efectiva anual, causados desde el 26 de febrero del 2023 
hasta el 13 de marzo del 2024. 

1.3 Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital contenido en la

[...]

045126100006393, que se llegaren a causar desde el 14 de marzo de 2024, 
hasta la fecha que se realice el correspondiente pago total de la obligación, 
liquidados sobre el capital referido en el numeral 1 del presente auto, a la tasa 
máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

2. Por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MCTE ($2.916.362.00), 
correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación N° 725045120126150, 
contenida en el pagare No. 045126100006374. 

2.2 Por la suma de QUINIENTOS ONCE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($511.389.00) por los intereses corrientes,